[image: 0]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
    РЕШЕНИЕ

от  23.03.2018г.								      № 38/73

с. Новозахаркино

	О передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения  органами местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования органам местного самоуправления Духовницкого муниципального района на  2018 год.

В  целях обеспечения осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в соответствии со статьями 157, 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Новозахаркинского муниципального образования, сельский  Совет Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1.Передать в 2018 году администрации  Духовницкого муниципального района часть  следующих полномочий:
· по внутреннему муниципальному финансовому контролю;
· по контролю в сфере закупок;
- по проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

2. Подписание  соглашения о передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования органам местного самоуправления Духовницкого муниципального района на 2018 год поручить   Главе  Новозахаркинского муниципального образования  Беднякову  Ю.В.
3. Контроль  за исполнением данного решения возложить на Главу Новозахаркинского  муниципального образования  Беднякова  Ю.В.
 4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2018 года.

Глава Новозахаркинского МО                                                Бедняков  Ю.В.
image1.jpeg